
پیشنهـاد انجمـن پتروشیمـی بـرای
کاهش نرخ خوراک تا ۱۲ سنت

دبیرکـل انجمـن صـنفی کارفرمـایی صـنعت پتروشیمـی از
درخواست این انجمن برای بازنگری در فرمول نرخ خوراک
پتروشیمیها خبر داد و گفت: با حذف هابهای اروپایی از
فرمول فعلی، نرخ خوراک میتواند از 16 سنت فعلی به

حدود 12 سنت کاهش یابد.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی  با
اشاره به درخواست رسمی این انجمن برای اصلاح فرمول
نرخ خوراک پتروشیمیها اظهار داشت: «اخیراً رئیسجمهور
طبق قانون الحاق (2) تأکید کرده است که فرمول نرخ
خوراک با در نظر گرفتن رقابتپذیری محصولات ایرانی در
بازارهای بینالمللی مورد بازنگری قرار گیرد، اما
تاکنون وزارت نفت در این زمینه اقدامی انجام نداده

است.»

به گزارش مشعل نیوز؛ احمد ابهری،افزود: «در این خصوص
جلساتی با نمایندگان کمیسیونهای صنایع و انرژی مجلس
شورای اسلامی برگزار کردهایم، اما هنوز در مرحله

عملیاتی، هیچ تغییری اتفاق نیفتاده است.»

 پیشنهاد انجمن پتروشیمی برای حذف هابهای اروپایی و
یکسان سازی نرخ خوراک و سوخت

دبیرکل انجمن صنفی پتروشیمی در توضیح جزئیات پیشنهاد
این انجمن گفت: پیشنهاد ما مشخص است؛ یا دو هاب
اروپایی هلند و انگلیس از فرمول فعلی حذف شود، یا
سهم این دو هاب با هاب آمریکا و کانادا جایگزین شود.
از سوی دیگر، پیشنهاد دیگر ما این است که نرخ فرمول
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خوراک و سوخت یکی شود تا ثبات بیشتری در هزینههای
تولید ایجاد شود.

ابهری افزود: در همین راستا، قرار است بهزودی جلسهای
بـا وزیـر نفـت برگـزار کنیـم تـا ایـن موضـوع در سـطح

تصمیمگیری نهایی بررسی شود.

 تأثیر تغییر فرمول بر نرخ خوراک و درآمد دولت

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار تسنیم درباره اثرات
احتمالی اجرای این پیشنهاد بر نرخ خوراک گفت: در حال
حاضر، نرخ خوراک پتروشیمیها حدود 14 تا 15 سنت است
که با احتساب هزینههای جانبی مانند عوارض، به حدود
16 تـا 17 سـنت میرسـد. بـا حـذف هابهـای اروپـایی از
فرمول، برآورد ما این است که نرخ خوراک تا 12 سنت

کاهش پیدا کند.

ابهری در ادامه در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار تسنیم
مبنی بر تأثیر این اصلاح بر درآمد دولت توضیح داد:
بهطور تقریبی، کاهش نرخ خوراک تا این سطح میتواند
حدود 50 همت از درآمد دولت را کاهش دهد، اما این عدد
در مقایسه با آثار مثبت آن بر رقابتپذیری و توسعه
صادرات پتروشیمی، رقم قابلتوجهی نیست و میتواند در

بلندمدت به سود اقتصاد کشور تمام شود.
 


